
UCHWAŁA NR VII/94/24 
RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 i 1572) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; 
z 2022r. poz. 2375) Rada Miejska w Michałowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Michałowo w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Michałowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr LI/526/24 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 21.03.2024r., w sprawie 
określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Michałowo w 2024 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Michałowie 

 
 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4828B07-490C-4B81-92BB-8054CEA37D12. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/94/24 

Rady Miejskiej w Michałowie 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 
BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY MICHAŁOWO W 2024 ROKU 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Michałowo w 2024 roku ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, psów i kotów, w tym 
kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Michałowo. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Michałowo w 2024 roku. 

2) Gminie, należy przez to rozumieć Gminę Michałowo. 

3) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Michałowie. 

4) Burmistrzu, należy przez to rozumieć Burmistrza Michałowa. 

5) Schronisku, należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła 

stosowną umowę. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

1) Burmistrz, 

2) schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy, 

3) zakłady lecznicze dla zwierząt, z którymi Gmina zawarła stosowne umowy, 

4) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące z Gminą 

na zasadach wolontariatu. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Michałowo oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Michałowo. 

§ 6. Realizacja programu obejmuje: 

1) Zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku 

dla zwierząt, a zwierząt gospodarskich w wyznaczonym gospodarstwie rolnym. 

2) Aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych. 

3) Prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronach internetowych 

Gminy. 

4) Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt bezdomnych, znajdujących się w schroniskach oraz wolno 

żyjących kotów. 

5) Prowadzenie sterylizacji albo kastracji zwierząt mających właścicieli lub opiekunów. 

6) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadku następstw zdarzeń drogowych. 

7) Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4828B07-490C-4B81-92BB-8054CEA37D12. Podpisany Strona 1



8) Prowadzenie czipowania psów. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy realizuje Pensjonat dla zwierząt „Cyganowo” 
Czesław Anzel, z siedzibą: ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny - uprawniony podmiot posiadający odpowiednie 
kwalifikacje i sprzęt oraz podpisaną umowę z Gminą na wykonanie usługi. Odłów bezdomnych zwierząt 
następuje po uprzednim zgłoszeniu przez Burmistrza Michałowa. 

2. Zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt prowadzonym przez Fundację 
Schronisko CYGANOWO, ul. Mickiewicza 44, 16-500 Sejny, pod adresem Konstantynówka (nr działki 
114/5), 16-500 Sejny. 

2. Bezdomne odłowione zwierzęta dostarczane i przekazywane do schroniska pozostają pod opieką 
schroniska. 

3. Koty wolno żyjące nie podlegają odłowieniu. 

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, będzie odbywać się poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają zwierzęta. 

2) Tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów. 

3) Zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 

zarejestrowani są w Urzędzie. 

4) Koordynowanie działań związanych ze sterylizacją lub kastracją. 

5) Współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

§ 9. Na gospodarstwo rolne zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo 
rolne Pana Jana Monacha, zam. Kobylanka, 16-050 Michałowo z którym Gmina zawarła stosowną umowę. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizuje PHU GROT s.c. w Białymstoku, ul. Włościańska 7/1. 

§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania 

do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania. 

2) Gmina poprzez promocję adopcji zwierząt przyjętych z terenu Gminy do schroniska, poprzez umieszczanie 

ogłoszeń wraz z fotografiami o możliwościach adopcji zwierząt na stronie internetowej Urzędu. 

3) organizacje pozarządowe oraz osoby fizyczne. 

§ 12. Z uwagi na duży problem bezdomności psów, Burmistrz Michałowa prowadzi kampanię adopcyjną 
psów pod hasłem „Program adopcji psów”. Psy, które mają trafić lub trafiły do schroniska z terenu Gminy 
Michałowo mogą zostać oddane do adopcji, na następujących zasadach: 

1) W przypadku adopcji jednego bezdomnego psa wyłapanego z terenu Gminy Michałowo, nowy właściciel - 

adoptujący otrzyma rekompensatę w wysokości do 1500 zł na pokrycie kosztów związanych 

z utrzymaniem psa tj: budowy kojca, zakup budy, zakupu karmy, kosztów zabiegów weterynaryjnych, po 
zawarciu umowy określającej zasady adopcji oraz zasady wypłaty rekompensaty. 

2) Gmina zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji w zależności 

od warunków umożliwiających zapewnienie przez adoptującego właściwej opieki. 

3) Rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej z Gminą Michałowo 

na wskazane konto bankowe adoptującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4828B07-490C-4B81-92BB-8054CEA37D12. Podpisany Strona 2



4) W ramach programu jedno gospodarstwo domowe, może adoptować maksymalnie 1 psa rocznie. 

Rozdział 4. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 13. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów realizowane jest przez Gminę poprzez obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów 
sterylizacji lub kastracji zwierząt przyjętych do schroniska oraz wolnożyjących kotów wskazanych przez 
Burmistrza Michałowa przez Gabinet wskazany w § 14 pkt. 2. 

§ 14. Usypianie ślepych miotów realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

2) Gmina poprzez dokonanie zlecenia Gabinetowi Weterynaryjnemu Jakub Chojnowski, 

ul. Plac 11 Listopada 15, 16-050 Michałowo, z którym gmina posiada umowę na świadczenie tego typu 
usług. 

§ 15. 1. Gmina wprowadza plan czipowania psów, posiadających właścicieli lub opiekunów. 

2. W ramach programu zabiegi te są finansowane w wysokości 100% kosztów zabiegu. 

3. O zwrot kosztów oznakowania psów ubiegać się mogą właściciele lub osoby pod których opieką 
zwierzęta pozostają, będących mieszkańcami Gminy. 

4. Zabiegi będą wykonywane na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, 
bądź też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu w uzgodnieniu 
z usługodawcą. 

5. Zabiegi wykonywane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel w ramach 
Programu. 

6. Finansowanie przez gminę zabiegów przysługuje do dwóch zwierząt na jednego wnioskodawcę rocznie. 
Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez 
właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

8. Czipowanie będzie wykonywane przez lekarza weterynarii - Gabinet Weterynaryjny Jakub Chojnowski, 
ul. Plac 11 Listopada 15, 16-050 Michałowo, z którym gmina posiada umowę na świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 5. 

STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT W GMINIE POSIADAJĄCYCH WŁAŚCICIELA 

LUB OPIEKUNA 

§ 16. 1. Gmina wprowadza plan sterylizacji lub kastracji psów i kotów, posiadających właścicieli lub 
opiekunów. 

2. W ramach planu zabiegi te są dofinansowane w wysokości 50% kosztów zabiegu, pod warunkiem że 
pies jest trwale oznakowany lub zostanie oznakowany w połączeniu z wykonaną sterylizacją lub kastracją. 

3. O zwrot kosztów zabiegu sterylizacji, kastracji oraz oznakowaniu psów ubiegać się mogą właściciele lub 
osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będących mieszkańcami Gminy Michałowo. 

4. Zabiegi będą wykonywane na pisemny wniosek mieszkańca Gminy, który jest właścicielem zwierzęcia, 
bądź też który opiekuje się zwierzęciem w ramach działania na zasadach wolontariatu w uzgodnieniu 
z usługodawcą. 

5. Zabiegi wykonywane będą do wyczerpania limitu środków przewidzianych na ten cel w ramach 
Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4828B07-490C-4B81-92BB-8054CEA37D12. Podpisany Strona 3



6. Finansowanie przez gminę zabiegów przysługuje do jednego zwierzęcia na jednego wnioskodawcę 
rocznie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę wyłączone są zwierzęta utrzymywane 
przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, prowadzonej w celach zarobkowych. 

7. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie. 

8. Zabiegi będą wykonywane przez lekarza weterynarii - Gabinet Weterynaryjny Jakub Chojnowski, ul. 
Plac 11 Listopada 15, 16-050 Michałowo, z którym gmina posiada umowę na świadczenie tego typu usług. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 17. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
na 2024 rok w wysokości 50 000 zł, z czego: 

1) na zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami  – 13 250 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt  – 2000zł 

3) na usypianie ślepych miotów – 900 zł 

4) poszukiwanie właścicieli bezdomnych – 100zł 

5) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt  
– 16 250 zł; 

6) na opiekę nad wolno żyjącymi kotami – dokarmianie - 3 500 zł 

7) na kastrację i sterylizację wolno żyjących kotów - 500 zł; 

8) na kastrację i sterylizację psów i kotów należących do właściciela lub opiekuna - 9 000 zł; 

9) na czipowanie psów – 1 500 zł; 

10) na program adopcji - 1 500 zł; 

11) na zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym – 500 zł; 

12) środki na sterylizację i kastrację w schronisku – 1 000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F4828B07-490C-4B81-92BB-8054CEA37D12. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR VII/94/24 RADY MIEJSKIEJ W MICHAŁOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	§ 11 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 11
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 11

	§ 12 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 12
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.4
	§ 14 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 14
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 14

	§ 15 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 15
	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 15


	Rozdział 5 w zał.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 5 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 6 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 7 w zał.1 rozdz.5 § 16
	ust. 8 w zał.1 rozdz.5 § 16


	Rozdział 6 - FINANSOWANIE PROGRAMU w zał.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 5 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 6 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 7 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 8 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 9 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 10 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 11 w zał.1 rozdz.6 § 17
	pkt 12 w zał.1 rozdz.6 § 17





